
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 110 DEL 05-04-2019

Oggetto: 
ROMAGNOLI ROBERTO - CITAZIONE DINANZI AL GIUDICE DI PACE DI MACERATA
- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - INCARICO LEGALE

L'anno Duemiladiciannove il giorno Cinque del mese di Aprile alle ore 14:20, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 110 del  05-04-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:

  -  in data 18.12.2017  il sig. Romagnoli Roberto,  mentre alla giuda della sua vettura
percorreva la strada in contrada Pianciano a causa dell'asfalto (a suo dire) coperto di
ghiaccio, usciva dalla sede stradale finendo sulla scarpata e rovesciando la vettura stessa;

- insieme al sig. Romagnoli viaggiavano la Sig.ra Cottone Gabriella e Feliziani Andreina;

  - a seguito di ciò, questo Comune denunciò l'accaduto alla Compagnia con la quale è
assicurato;

-  con atto notificato in data 10.03.2019 il sig. Romagnoli Roberto citava il  Comune  di
Tolentino,  nella  persona  del  Sindaco Pro-Tempore  a  comparire  dinanzi  al  Giudice di
Pace  di  Macerata  all'udienza  del  22.05.2019  chiedendo  la  condanna  del  Comune  di
Tolentino al risarcimento dei danni subiti in conseguenza dell'infortunio ammontanti ad €
5.000 (€ 4.500 per la vettura ed € 500,00 per lesioni oltre al pagamento degli onorari di lite
e al pagamento delle spese generali);

- allo  scopo, dopo essere stata contattata la Compagnia di assicurazione ha dichiarato,
con nota e-mail del 02.04.2019, di essere disposta a rappresentare il Comune di Tolentino
richiedendo la delega per l'Avv. Marco Ferraro del Foro di Roma per la costituzione nel
giudizio di che trattasi e di assumersi  tutti  gli  oneri necessari; 

RAVVISATA la  necessità  di  delegare  l'Avv.  Marco  Ferraro  a   rappresentare  e
difendere il Comune di Tolentino, per conto della Compagnia di Assicurazione CHBB e
come richiesto dalla stessa;

VISTO  il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il parere di regolarità tecnica della proposta espresso dal Responsabile della
Segreteria Dr. Guglielmi Pier Carlo;

VISTO il  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dell’Area
Finanziaria Dr. Paolo Bini;

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano;

                                 DELIBERA

1)  di  delegare,  per  conto  della  CHUBB,  Compagnia  Assicuratrice  di  questo
Comune, per tutto quanto detto in premessa, l'Avv. Marco Ferraro del Foro di Roma a
rappresentare  e  difendere  il  Comune  di Tolentino nel giudizio  dinanzi al Giudice di
Pace di Macerata promosso dal Sig. Romagnoli Roberto;

2) di dare atto  che la CHUBB assume tutti gli oneri e spese legali del procedimento
di cui trattasi;

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 110 del  05-04-2019 – Pagina 2 di 4



3) di demandare al Responsabile della Segreteria  gli ulteriori atti di gestione.

Inoltre,
stante l'urgenza di costituirsi nei termini  nel suddetto giudizio, con separata votazione
favorevole unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.
267/2000. 
Letto, confermato e sottoscritto.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 110 del  05-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 11-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  11-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 110 del  05-04-2019 – Pagina 4 di 4


	DELIBERA

